




50 år se’n sist för ÖIS

DIF—ÖIS i många 
och långa finaler.

SM i fotboll instiftades 1896 och Örgryte IS blev vårt 
första mästarlag genom att i finalen besegra platskonkur
renten ”I.V.” (Idrottens Vänner) med 3—0. Allt som allt 
erövrade Örgryte elva SM-titlar. Senast Sällskapet blev 
mästare ligger hela 50 år tillbaka i tiden, då göteborgarna i 
1913 års final på Valhalla i Göteborg slog tillbaka dagens 
motståndare Djurgården med 3—2.

Första gången Djurgården vann SM var olympiaåret 1912 
och även då var Örgryte finalmotståndare. Det behövdes 
inte mindre än tre matcher innan Djurgården stod som seg
rare. Första finalen som spelades i Stockholm olympiska 
stadion slutade mållös, den andra i Göteborg 2—2. I tredje 
och avgörande SM-slutstriden, som gick på gamla men 
då ganska nya Råsunda triumferade stockholmarna med 
3—1.

Djurgården har varit svenska mästare sex gånger, därav 
två i modern tid 1955 och 1959.



Ronney bidar tiden

Djurgården har utan tvekan landets skickligaste reserv
målvakt i den 23-årige ingeniören Ronney Pettersson. Ron
ney fick sin fotbolls- och handbollsuppfostran i hemstaden 
Skövde, blev stockholmare och djurgårdare för fem år se
dan.

Ronney har alltid spelat på toppen de gånger han fått 
chansen att ersätta Arne Arvidsson. Många anser att Ron
ney för närvarande är Djurgårdens bäste målvakt.

Hälsingborg hade ett lika framstående målvaktsteam för 
en del år sedan i Kalle Svensson och Henry Christensson. 
Men Henry ledsnade så småningom att vara reserv och 
gick till IFK Malmö för att få vara med i litet större sam
manhang.



Rolf Wetterlind
kom till Örgryte under div. II-tiden från Kungsbacka och 
har allt sedan dess varit bofast i laget. Har spelat på de 
flesta platser i laget och är lika värdefull på vilken plats 
han än kommer att ”tilldelas” i dagens match.
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Många skadade
Djurgården var före vårstarten en av favoriterna till det 

allsvenska guldet. Men blåränderna kom i otakt redan från 
början i mångt och mycket till följd av de många spelar
skadorna. Leffe Skiöld t. ex. hann knappt bli återställd 
förrän han råkade ut för en ny smäll. När ”Kniven” på 
grund av njurbesvär tvingades till en månads uppehåll 
från fotbollen var Djurgården ordentligt i biåsväder. Många 
klubbanhängare blev förtvivlade och fruktade det värsta.

Förutom de två nämnda spelarna har även Arne Arvids
son, Janne Karlsson, Tjalle Mild, Olle Hellström, Lasse Bro
ström och Torsten Furukrantz hamnat på sjuklistan.

— Men det är inte riktigt att skylla allt på spelarska
dorna, säger lagledaren Ola Edlund. Laget var helt säkert 
mera hungrigt på framgångar vid återkomsten till allsven
skan i fjol-spelmässigt borde laget snarast vara bättre nu.



Ytterbrist

Djurgården har under senaste åren brottats med ytter
problem. Att detta måste lösas illa kvickt är den ansvariga 
ledningen medveten om. Blåränderna har inte haft först
klassig ytter sedan Knivsta Sandberg drogs ner i försvaret. 
Bernt Andersson var förstås ingen dålig högerytter men 
den kvicksilversnabbe slöjdläraren gick ju tillbaka till mo
derklubben Sundbyberg.

Djurgårdstränaren Walter Probst hoppas mycket på ung
domarna Willy Möller och förre ytterhogdalaren Johnny 
Eriksson. Den förre har spelat några allsvenska matcher 
för blåränderna men fullgör för närvarande sin värnplikt 
och är inte i bästa slag. Johnny Eriksson gjorde allsvensk 
debut i segermatchen mot Hälsingborg på Olympia i förra 
månaden och den har han all heder av.
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För och emot proffs

Stockholms-Tidningens fotbollsredaktör Wille Engdahl 
vädjar i en krönika till Lennart Nyman och Torsten Lind
berg att det är dags att tänka om och inte begagna sig av 
våra Italien-proffs i returlandskampen mot Jugoslavien 
i Malmö onsdagen den 18 september.

Svensk landslagsfotboll står vid en skiljeväg just nu, 
hävdar den gamle landslagsyttern och anlägger följande 
synpunkter:

Efter den oavgjorda matchen i Belgrad går Sverige vi
dare i Europa-cupen, ifall de våra lyckas klara en udda
målseger i returmachen i Malmö. Uppgiften förefaller inte 
omöjlig men med beklämning har man del av planlägg
ningen hur detta skall ske.

Italienproffsen skall mobliseras igen: Hamrin, Torbjörn, 
Lindskog (som aldrig visat något intresse för landslagsspel 
sedan han blev proffs), Bergmark ...

Proffslånen till svenska landslaget har under senare år 
övervägande varit en besvikelse. Spelarna har av skilda an
ledningar spelat sämre än de gjorde som amatörer. Låt oss 
äntligen notera detta som ett faktum och sluta upp med 
att mitt under pågående säsong försöka övertala utländska 
ligaklubbarna att släppa svenskarna ifrån sig.

Lennart Nyman och Torsten Lindberg, som är kloka kar
lar, tänk om ett slag nu. Hämta spelarna till alla landskam
per från vår inhemska marknad som f. ö. är alldeles ovan
ligt ljus och löftesrik just nu. Släpp fram ungdomen, släpp 
loss offensiven och spelglädjen. Ingen hudflänger er, ifall 
det råkar bli ett eller annat nederlag, men låt oss få ett lag 
som vi kan sluta upp ikring, som vårt eget och som repre
senterar svensk inhemsk elitfotboll av idag. Det är faktiskt 
inte lika roligt att genom blågula glas läsa av italiensvens
karnas formkurva.
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Kniven i gott sällskap

Gösta Sandberg, Djurgårdens lagkapten och mest namn
kunnige spelare, hör till den lilla exklusiva skara berömd
heter som blivit landslagsman i såväl fotboll som bandy och 
ishockey. De övriga är Erik ”Lillis” Persson, Acke Nilsson, 
Jompa Nilsson och Mulle Petersen, samtliga AIK:are, samt 
Seth Howander, IFK Uppsala. Den senare var vår olym
piske ishockeymålvakt i Antwerpen 1920, då Sverige kom 
på fjärde plats efter Kanada, Amerika och Belgien. I fot
boll spelade Howander år 1913 center i landskamperna mot 
Ryssland i Moskva och Danmark i Köpenhamn, i bandy var 
han landslagsman både som målvakt och back.

”Kniven” spelade under åren 1951—61 inte mindre än 
52 landskamper i fotboll, i ishockey representerade han 
Sverige i Schweiz-VM 1861 och i bandy har han medverkat 
i två landskamper mot Finland och en mot Norge.
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Startade med fem nederlag

Örgryte inledde våromgången med fem raka nederlag. 
I och med att Agne Simonsson skulle komma hem efter den 
spanska proffssejouren och förstärka laget till höstom
gången fanns det emellertid ingen anledning att se dystert 
på framtiden. Agne är mannen att klara krisen, inget snack 
om saken. Men det fanns pessimister också som fruktade 
att inte ens Agne Simonsson skulle vara kapabel till att 
rädda den anrika göteborgsklubben från att åka ur serien.

— Vårt mål denna säsong är att säkra ett förnyat kon
trakt med allsvenskan, säger lagledaren Nisse Olsson. Jag 
är övertygad om att vi skall klara den uppgiften. Efter fyra 
höstmatcher har Örgryte tagit fem poäng av åtta möjliga. 
Det är väl ett bevis om något vad Agne betyder för laget.
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Djurgårdens 
IF

Domare: Yngve Johansson, Västerås 
Linjemän: Karl-Axel Gustavsson, Västerås, röd 

flagg samt Sune Filmberg, Arboga, gul flagg. Örgryte IS

3 Jan Karlsson

1 Arne Arvidsson

2 Lars Arnesson
Ljus- o. mörkblå
randiga tröjor. Blå byxor.

6 Hans 
Mild

5 Torsten 
Furukrantz

4 Olle 
Hellström

11 Hans Karlsson

10 Hans Nilsson

9 Leif Eriksson

8 Leif Skiöld

7 Johnny Eriksson

7 Rolf Hansson

8 Roland Lindqvist

9 Agne Simonsson

10 Roger Karlsson

11 Örjan Persson

4 Sven 
Myhre

5 Wilgot 
Schwartz

6 Lennart 
Wing

2 Rolf Wetterlind

1 Kurt Johansson

3 Helge Börjesson
Röda tröjor 
Blå byxor



Värmlänningar och ”lappar”

Djurgården hade i slutet på 50-talet en Värmlandsfilial 
som försåg stockholmsklubben med ett flertal av lands
skapets bästa spelare. Degerfors bidrog sålunda med brö
derna Jan och Leif Aronsson, från Forshaga kom Nisse 
Nilsson, mera känd som en av våra stora i ishockey, och 
Sunne levererade Anders Asplund och Eje Nilsson.

Så stor glädje fick dock inte Djurgården av sina värm
länningar. De trivdes inte i storstaden och snart var alla 
tillbaka igen. Nisse Nilsson gick emellertid till Karlstads 
BIK, men spelar från och med denna säsong i Malung.

Hammarby har både Norrlands- och Upplandsfilial. Från 
Norrland har söderklubben hämtat Lasse Nordin, Larsa 
Johansson, Anders Carlberg, Bernt Lif och Lars Åke Nor
din, från Uppland Tom Turesson, Uffe Wahlqvist, Gerry 
Samuelsson och Torvald Kampe.
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Tre ex-proffs till Örgryte

Det rader ingen tvekan om att Örgryte nästa säsong blir 
på allvar att räkna med som topplag och storfavorit till det 
allsvenska guldet. Lagom till bortamatchen mot Elfsborg 
sondagen d. 15 dennes blir Anders Svensson, förre Malmö 
FF-halvbacken som under senare år spelat proffsfotboll 
i det holländska ligalaget Eindhoven, spelklar för Örgryte.

Malmö FF har lömskat till ordentligt på Örgryte för gö
teborgslagets värvning av Anders Svensson.

— Än är inte sista ordet sagt i den här affären, säger 
MFF-ordföranden Eric Persson.

Till våren blir Rune Börjesson spelklar för Örgryte. Där
med far Sällskapet inte mindre än tre ex-proffs i nästa 
ars lag.
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”Arvid” gamlefar

Arne Arvidsson är med sina 33 år äldst i Djurgårdens 
lag. Yngst är Leif Eriksson, 21 år. Här en förteckning över 
spelarnas ålder och yrken:
Arne Arvidsson, 33 år, representant; Ronney Pettersson, 
23 år, ingeniör; Lars Arnesson, 27 år, gymnastikdirektör; 
Jan Karlsson, 23 år, brandman; Gösta Sandberg, 31 år, färg
handlare; Lars Broström, 32 år, rederitjänsteman; Hans 
Mild, 28 år, ingeniör, Johnny Eriksson, 23 år, timmerman; 
Leif Skiöld, 28 år, elektriker; Leif Eriksson, 21 år konsulent; 
Hans Nilsson, 22 år, tjänsteman; Hans Karisson, 31 år, folk
skolelärare; Torsten Furukrantz, 25 år, tjänsteman; Ulf 
Schramm, 27 år, försäkringstjänsteman; Kay Wiestål, 23 
år, revisor.
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ÖIS-fiske i Kungsbacka

Örgryte har med stor framgång förstärkt sitt lag med 
spelare från den lilla idylliska västkuststaden Kungsbacka. 
Hasse Jeppson och Rolf Wetterlind är namnen. Den först
nämnde fick Sällskapet inte stor glädje av. Djurgården kom 
på våren 1948 med ett anbud, Hasse accepterade och på hös
ten samma år gjorde han sin debut för blåränderna i en 
Stadion-match mot Åtvidaberg.

Djurgården hade på våren åkt ur allsvenskan men myc
ket tack vare Hasse Jeppson var blårändernas kvickt till
baka i storserien efter att ha gått igenom div. 2 utan neder
lag. Många anser att ”Jeppe” var i klass med våra största 
centerforwards genom tiderna och till den kategorin får 
man först och främst räkna Gunnar Nordahl, Agne Simons- 
son, Erik Börjesson och Pära Kaufeldt.

Rolf Wetterlind är en av Örgrytes nyttigaste kuggar. En 
skicklig allroundspelare lika bra inner som ytterhalva och 
back.



Gamla stjärnor blir som nya

Flera av Djurgårdens gamla stjärnor är fortfarande i 
farten fast i andra klubbar. Sigge Parling är sålunda spe
lande tränare i Gefle IF — enda obesegrade laget i det 
nationella seriesystemet — i Sundbyberg återfinns inte 
mindre än tre ex-djurgårdare nämligen Birger Eklund, 
Bernt Andersson och Bengt Nygren, ja fyra eftersom även 
förstadsklubbens målvakt ”Baljan” Berglund varit blårand 
en gång i tiden men inte i fotboll utan i ishockey.

I div. III-klubben Vargarna från Norrtälje återfinns 
Hans och Stig Tvilling i Vällingby AIK medverkar Jompa 
Eriksson och ”Stickan” Holmström, i IFK Stockholm Rune 
Othberg, Åke Rydberg, ”Cacka” Isaksson och i den lilla 
Upplandsklubben Märsta fungerar Stig Gustavsson som 
spelande tränare.
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Allsvenska tabellen



Dagens rapportsystem



Höstens första derby
Nästa allsvenska evenemang på Råsunda blir derbyt 

AIK—Hammarby torsdagen den 5 september. AIK brukar 
ha lätt för att ta söderlaget och svartingarna får hållas som 
klara favoriter. Men i ett derby kan allt hända så osvuret 
är bäst. Tips har en viss benägenhet att slå fel just i derbyn 
ilskna platskonkurrenter emellan. Där avgörs oftast den 
hetare kamp- och segerviljan.

I fallet AIK—Hammarby tillkommer dessutom en massa 
komplex. Hammarby brukar knyta sig under ansträng
ningarna att bryta ner fördomarna om AIK:s oslagbarhet. 
Varje gång har man trott att detta skrock skulle vara ur 
världen men så har Ya Skoglund & Co. uppträtt trevande 
och osäkert, haft otur och trillat dit.

I våras vann AIK över Hammarby med 2—1.
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